

خبرها

دولت بکوشد به وعده‌هایش عمل کند

ایسنا : حجت الاسلام «سیداحمد خاتمی» با تأکید بر اینکه ایران در قضیه هسته ای همواره بر ادامه مذاکرات تأکید داشته است گفت که با زبان زور با ملت ایران سخن گفتن کاری احقانه است. خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر با تشکر از همه کارگزارانی که به نظام اسلامی خدمت کرده‌اند، با تأکید بر تفاوت نقد با تخریب و تهمت گفت: مناسب است دولت محترم به این نکات توجه کند و بکوشد وعده‌هایی که به مردم داده می‌شود و مصوباتی که دارد تحقق یابد و تا آخرین مرحله پیگیری شود و افرادی برای پیگیری آن مصوبات مشخص شوند.

حتی پنج درصد مصوبات استانی هم محقق نشده است

ایلنا : عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس هفتم گفت: خوب است رئیس‌جمهور در هفته دولت آمار دهد چند درصد از مصوبات استانی تحقق یافته است. عزت‌الله یوسفیان نماینده آمل درخصوص عملکرد دولت نهم تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین گله‌هایی که در حال حاضر در مجلس نسبت به دولت نهم وجود دارد عدم اجرای مصوبات دولت در استان‌ها است. یوسفیان تأکید کرد: اگر دولت آماری از تحقق مصوبات استانی ارائه دهد بعید است حتی پنج درصد آن مصوبات تحقق یافته باشد.

ادامه سرمقاله

جامعه‌ای که در آن اگر فلان قدرت اندکی (حتی اندکی) اختلاس کرده، فریاد مردمش به هوا می‌رود و او را تا قیام قیامت نمی‌بخشند، و در عین حال در برابر چشم‌اندشان دروغ آشکار گفته می‌شود و لب به اعتراض نمی‌کشایند، سهل است که با خنده آن‌ها هرماهی می‌کنند، چنین جامعه‌ای فاقد حداقلی از سرمایه اجتماعی است. همگانی شدن دروغ در کلیه سطوح اجتماعی عامل ویرانگری است که هیچ‌گاه نباید در برابر آن بی تفاوت بود، اگر خداوند دروغ را گناه کبیره دانسته – در عین حال که در قوانین ما جرم نیست مگر موارد بسیار خاص، آن هم با مجازات‌ات اندک- قطعاً به دلیل آثار بسیار سوء آن بر حیات اجتماعی و سلامت آن است، و اگر جامعه‌ای به هر چیز حساس باشد جز دروغ، و اگر به هر چیز اعتراض کند، جز دروغ، این امر به چیزی جز اضمحلال سرمایه اجتماعی آن جامعه تعبیر نخواهد شد. اگر در جامعه‌ای دروغ آن رواج داشت و هیچ‌گاه حتی یک نفر هم به اتهام دروغ گفتن از مستندی خلع و به مجازاتی محکوم نشد، حتماً بنیان‌های آن جامعه دچار اختلال اساسی است. جامعه‌ای زنده و پویاست که آمادگی بخشش هر خلاف و گناه و جرمی را جز دروغ دارد و برعکس. این که جامعه ما تا چه حد با چنین بحرانی خود و جامعه خویش حساس هستیم، چاره‌ای نداریم جز این که نسبت به دروغ بیش از هر چیز دیگر حساس باشیم و آن را جزء خطوط قرمز اخلاقی همه افراد به ویژه اهل سیاست و قدرت تلقی کنیم، و تا وقتی که چنین نکنیم، امید چندان‌هی هم به بهبود شرایط نخواهیم داشت.

گروه سیاسی: «دولت نهم، ماحصل آرزوهای ناکام

مانده مردم در طول سالیانی است که دستخوش ناامالیات و کاستی‌های بسیاری بوده‌اند. «حسین صفارهرندی» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی کابینه احمدی‌نژاد با این جملات در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه قم، از عملکردیک‌ساله دولت نهم دفاع می‌کند. اعضای هیات‌دولت نیز همانند وزیر ارشاد به مناسبت «هفته دولت» سخنان پیش از خطبه‌های شهرهای مختلف کشور را ایراد کردند. «غلامحسین الهام» نیز در نماز جمعه تهران در همین زمینه می‌گوید: «دولت احمدی‌نژاد در حالی دولت

و کشور را تحویل گرفت که گردی از یأس، ناامیدی و تهدید کشورهای غربی بر اندیشه، احساسات و افکار جوانان ما سلطه یافته و بر افکار آنها سنگینی می‌کرد. بر همین اساس سخنگوی دولت تأکید می‌کند که «دولت فضای تهدید را شکست و کار علمی جوانان ما آغاز شد تا آنجا که در فرودین ماه شاهد دستیابی جوانان به فناوری بزرگ هسته‌ای بودیم.» وی گفت: احمدی‌نژاد بزرگ‌ترین خدمت را به آزادی کرده است: «رئیس‌جمهور با جرات توانست افسانه‌های صهیونیسم را بشکند و این بزرگترین خدمت به آزادی بود. امروز در سایه شکستن این افسانه‌ها، افکار عمومی جهان به سمت تفکر و اندیشیدن نسبت به آنها حرکت کرده است.» الهام دستاورد دیگر دولت نهم را «شکست شیخون فرهنگی» ارزیابی می‌کند و می‌گوید که استقرار دولت نهم یک پیروزی فرهنگی است: «قریب ۱۵ سال بود که مقام معظم رهبری درباره شیخون فرهنگی هشداری دادند و دائم خطر استحال فرهنگی انقلاب را گوشزد می‌کردند. مهاجمان فرهنگی تصور می‌کردند که توانسته‌اند باورها و ارزش‌های مردم به ویژه نسل سوم را عوض کنند. آنها فکر می‌کردند که توانسته‌اند فرهنگ لیبرال‌دموکراسی را در بین جوانان ما گسترش دهند و آنها را تسخیر کرده‌اند، جوانان ما طواف‌کننده قبله لیبرال‌دموکراسی غرب شده‌اند و غرب‌زدگی در آنها رسوخ کرده است، ولی انتخابات نهم موجب شد آنها بفهمند که شکست خورده‌اند و موج جدیدی آفرید و نشان داد که جوانان ما تحت‌تأثیر فرهنگ لیبرالی غربی نیستند؛ چنان‌که آرزوی دشمنان به یک باره فرو ریخت.» او در توضیح بیشتر به یک نظرسنجی آمریکایی هم اشاره می‌کند: «آمریکایی‌ها اخیراً در کشور ما به یک نظرسنجی گسترده در بین جوانان دست زده‌اند و در بین جامعه آماری آنها ۵۵ درصد از جوانان که همگی آنها تا ۲۵ سال هستند اعلام کرده‌اند که ایرانی مبتنی بر اسلامیت، اصول، ارزش‌های دینی و سنت می‌خواهند؛ این یک پدیده شگرف است برای کسانی که فکر می‌کنند فرهنگ لیبرال‌دموکراسی غرب بر جوانان ما حاکم شده و تصور داشته‌اند که اندیشه‌های خود را توانسته‌اند بر جوانان

نقد دولت زود است

ایرنا : مخبر کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: نقد عملکرد دولت با توجه به گذشت کمتر از یک سال از فعالیت دولت نهم خیلی زود است. «کاظم جلالی» افزود: دولت نهم اجرای بسیاری از برنامه‌ها را سیاست‌گذاری کرده است و درصدد عملی کردن آنها است. وی تصریح کرد: تحلیلگران فعالیت‌های دولت برای نقد سیاست‌های دولت وقت زیادی دارند.

دفاع تعدادی از اعضای کابینه از عملکرد دولت احمدی‌نژاد

صفار هرندی: دولت نهم، ماحصل آرزوهای ناکام مانده مردم است



غالب کنند. « با این حال الهام بزرگترین دستاورد دولت را «افتخار استشمام رایحه رجایی در دولت توسط مردم» می‌داند و می‌گوید: «با انتخاب مهم مردم، فرهنگ رجایی بار دیگر در کشور احیا شد سخنگوی دولت در کنار موفقیت‌های دولت، گزارش عملکرد یک‌سال گذشته و یادآوری وظایف بر عهده مجریه را از یاد نمی‌برد: «دولت معتقد است نباید به شعار صرف بسنده کرد، دولت نهم دولت کار و تلاش است، ما ناکامی‌های فراوانی داشته‌ایم، ولی آنچه را در توان‌مان بوده برای خدمت انجام داده و ظرفیت‌ها را احیا کرده‌ایم. دولت برخی از اشرافیت‌هایی را که در دستگاه دولتی بود، شکست. احمدی‌نژاد خود به کاخ سعدآباد نرفت و در همان ابتدای کار این کاخ‌ها را به میراث فرهنگی سپرد و یک‌بار نیز به آنجا پا نگذاشت.» او ادامه می‌دهد: «احمدی‌نژاد نخستین رئیس‌جمهوری است که تمام دارایی‌ها و اموال خود را در ابتدای حکومتش در دید افکار عمومی گذاشت و هزاران چشم را ناظر خود قرار داد تا همه بدانند که در ابتدای کار چه داشت و در پایان نیز چه خواهد داشت و زمینه را برای حساب فراهم کرد. این فرهنگ ناشی از ساده‌زیستی است. او به دنبال این بود که دولتی کم‌هزینه ایجاد و همه وجود خود را صرف خدمت کند.»
الهام در همین جا به منتقدان عملکرد اقتصادی دولت می‌گوید: «برخی غیرمنصفانه می‌گویند هزینه‌های جاری کشور در دولت نهم افزایش پیدا کرده است. البته ما قبول داریم که هزینه‌های جاری در برخی جاها افزایش پیدا کرده ولی این افزایش در راستای پرداخت بدهی‌های دولت به مردم و برطرف کردن مطالبات و ارائه حق الناس بوده است. دولت بدهی‌های خود را به نظام بانکی پرداخت و اگر ما اینها را به حساب افزایش هزینه‌های جاری بگذاریم، اشتباه است، آنچه دولت پرداخت، حق الناس بود.»

۹۰ درصد تحول در وزارت ارشاد

محمدحسین صفارهرندی وزیر ارشاد سخنان الهام را در یک این گونه تکمیل می‌کند: از جمله اقدامات دولت نهم طی این یک سال پایین آوردن بهره بانکی، برداشتن جریمه دیرکرد، جلوگیری

سال چهارم ■ شماره ۸۴۲ **شوق**

خبرها

رئیس قوه قضائیه:

آشنایی با علوم روز لازم‌ه کار علما است



گروه سیاسی : آیت‌الله سیدمحمود هاشمی‌شاهرودی رئیس قوه قضائیه روز پنجشنبه در جمع علما و روحانیون غرب تهران در مصلای کرج گفت که در مکتب اسلام آنقدر احادیث و روایات در مورد مباحثی نظیر حقوق شهروندی، حق دفاع، عدالت قضایی، حقوق زن، حقوق منهم، آزادی، حقوق عامه و عدالت قضایی داریم که حتی در اعلامیه‌های جهانی نیز چنین مواردی مشاهده نمی‌شود. به گزارش ایلنا هاشمی‌شاهرودی نقش علما را در تعلیم مکتب اسلامی و پاسداری از این مکتب نقشی ارزنده خواند و گفت: آشنایی با علوم روز و مسائل جدید لازم‌ه کار علمایی است که از نزدیک با مردم در ارتباط هستند. وی تأکید کرد: علمای ما ابتدا باید مسائل عریض و طولی تحت عنوان آزادی‌ها، حقوق بشر، حقوق شهروندی، حقوق زنان و مسائلی از این دست را درک کنند و بشناسند تا بتوانند از مردم و مکتب خود در مقابل همه‌های ناشی از آن محافظت کنند. امروز همه میراث عظیم و غنی اسلامی و فقهی باید احیا شود. امروز جبهه کفر در برابر اسلام صف‌آرایی و همه شر خود را علیه اسلام بسیج کرده است. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه قاضی باید بی طرف باشد، گفت: شما در کدام یک از مکتب جهانی سراغ دارید که در مورد بی طرفی قاضی حق ندارد دعا را تا پایان رسیدگی با پرونده به خانه دعوت کند و او را همان خود قرار دهد، قاضی حق ندارد درگوشی با یکی از طرفین دعوا صحبت کند. هاشمی‌شاهرودی افزود: ما باید در مباحث سطح و خارج و حتی در مباحثی طلبگی خود این ارزش‌ها را مورد بحث و بررسی قرار دهیم و استخراج کنیم و قانونمند سازیم. وی با تأکید بر اینکه مباحثی نظیر حقوق بشر، حقوق زن، حقوق منهم، آزادی‌ها، حقوق عامه، حقوق شهروند، عدالت و سیاست‌های قضایی در مکتب اسلامی ما وجود دارد، گفت: ما نیازمند آن هستیم که این مفاهیم و ارزش‌ها را استخراج کنیم تا بتوانیم آنها را به مقابله با فرهنگ‌های غربی ببریم و ارزش اسلام بیش از پیش نمایان تر شود. این امر نقش و مسئولیت علما و حوزه‌ها را تسکین تر می‌کند البته استخراج این مفاهیم به برکت انقلاب اسلامی آغاز شده است اما خط وخط وسیعی است و این نقش، نقش کلان‌تر مهم تر در حکومت اسلامی پیدا می‌کند. ضمن اینکه نادیده گرفتن این اصول خطای غیرقابل بخششی است. در ابتدای این مراسم نماینده ولی فقیه و امام جمعه شهرستان کرج طی سخنانی ضمن تقدیر از شخصیت هاشمی‌شاهرودی وی را فقهیی محول خواند.

اقدامات نسبت به گذشته پنج برابر شده

ایسنا : جمال کری‌ری‌ار وزیر دادگستری در حاشیه مراسم بزرگداشت شهید لاجوردی مهم‌ترین دستاورد دولت را در سال گذشته حفظ حقوق شهروندی کل ایرانیان داخل و خارج از کشور دانست و گفت: طبق دستور کار دولت نهم ما قصد داریم حمایت حقوقی از شهروندان اقصی نقاط جهان را تأمین کنیم. بر این اساس پیگیری‌هایی نیز صورت گرفته و امبدواریم به نتایج خوبی برسیم. وزیر دادگستری در پایان خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد اقدامات دادگستری نسبت به گذشته پنج‌برابر شده است.

برادر گرامی جناب آقای دکتر ملک زاده

معاون محترم گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

مصیبت وارده و غم از دست دادن مادر گرامی تان را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد متنان برای جناب عالی و سایر بازماندگان طول عمر و سیر مستقیم دارم.

شرکت توسعه فناوری اطلاعات میراث آریا

قابل توجه شهروندان ممتزم استان‌های قم و قزوین

هر روز نیازمندیهای شرقی

به‌همراه روزنامه در استان‌های قم و قزوین عرضه می‌شود

از روزنامه فروشی‌ها بخواهید

نخستین دوره

مراخوان

انتخاب کتاب سال شاعران جوان

دفتر شعر جوان و خانه شعر بنیان‌نویسندگان و هنرمندان، برای نخستین دوره به انگیزه شناسایی و معرفی استعداد‌های جوان و حمایت از ایشان با هدف ارتقای کیفی شعر امروز، کتاب سال شاعران جوان را انتخاب می‌کند. شاعران جوان سراسر کشور و یا ناشران کتاب‌های شعر می‌توانند از هر اثر، دو نسخه را به همراه فرم تکمیل شده زیر و تصویر صفحه اول شناسنامه شاعر حداکثر را تا پایان ۳۰ شهریور ۱۳۸۵ (به نشانی:

تهران خیابان دکتر علی شریعتی خیابان شهید کلاه‌دوز تیش خیابان شهید نعمتی دفتر شعر جوان ارسال نمایند. تلفن: ۲۳۶۱۷۱۷۸ و ۲۳۶۱۷۱۷۹

برای ارتقا کیفی و توجه بیشتر به شاعران جوان، در این دوره، انتخاب از میان کتاب‌های دو سال اخیر و در دوره‌های بعد انتخاب از بین کتاب‌های منتشر شده در یک سال صورت می‌گیرد.

شرایط شرکت:

کتاب سال شاعران جوان

اینجانب

مجموعه شعر

درخواست شرکت در اولین دوره انتخاب کتاب سال شعر جوان را دارم.

نشانی:

تلفن:

کتاب شعر جناب سال‌های ۸۲ و ۸۳ باشد.

کتاب ارسالی، چاپ اول باشد.

سن شاعر در سال چاپ کتاب بیشتر از ۳۰ سال نباشد.

کتاب مجموعه مستقل یک شاعر باشد.

شعر های کتاب به زبان و خط فارسی باشد.

(شماره ناشی)

ضمین ارسال دو نسخه از کتاب، درخواست شرکت در اولین دوره انتخاب کتاب سال شعر جوان را دارم.

ایضا